
 

SEMANÁRIO OFICIAL 
DE ALCANTIL 

                                                       ESTADO DA PARAÍBA                                                          DE 10 DE JANEIRO DE 2025 

  

 

 ATOS DO EXECULTIVO   

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCANTIL 

 GABINETE DO PREFEITO 

 

PORTARIA Nº 013/2025 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ALCANTIL, CÍCERO JOSÉ FERNANDES DO 

CARMO, no uso de suas atribuições legais que lhe conferem o Artigo 60, X, da Lei Orgânica 

do Município – LOM.  

 

RESOLVE 

 

 

Art. 1° - Nomear GEOVANNA MILENA SILVA, para exercer o cargo de provimento em 

comissão de SUBSECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE, lotada na Secretaria Municipal de 

Saúde. 

Art. 2° - A presente Portaria entra em vigor na data de sua assinatura, revogando-

se todas as disposições em contrário. 

 

Dê-se ciência, 

Publique-se, 

Cumpra-se. 
 

Alcantil-PB, 6 de janeiro de 2025. 

 

CÍCERO JOSÉ FERNANDES DO CARMO 

Prefeito Constitucional 

 

 

 

DE 10 DE JANEIRO DE 2025                                                                                                                                                                 PÁGINA 01   



 

SEMANÁRIO OFICIAL 
DE ALCANTIL 

                                                       ESTADO DA PARAÍBA                                                          DE 10 DE JANEIRO DE 2025 

  

 

PORTARIA Nº 014/2025 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ALCANTIL, CÍCERO JOSÉ FERNANDES DO 

CARMO, no uso de suas atribuições legais que lhe conferem o Artigo 60, X, da Lei Orgânica 

do Município – LOM.  

 

 

RESOLVE 

 

 

Art. 1° - Nomear JAQUILENE MARQUES DO CARMO, para exercer o cargo de 

provimento em comissão de SUBSECRETÁRIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, lotada na Secretaria 

Municipal de Assistência Social. 

Art. 2° - A presente Portaria entra em vigor na data de sua assinatura, revogando-

se todas as disposições em contrário. 

 

Dê-se ciência, 

Publique-se, 

Cumpra-se. 

 

 

Alcantil-PB, 6 de janeiro de 2025. 

 

 

 

CÍCERO JOSÉ FERNANDES DO CARMO 

Prefeito Constitucional 

 

DE 10 DE JANEIRO DE 2025                                                                                                                                                                 PÁGINA 02  



 

SEMANÁRIO OFICIAL 
DE ALCANTIL 

                                                       ESTADO DA PARAÍBA                                                          DE 10 DE JANEIRO DE 2025 

  

 

PORTARIA Nº 015/2025 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ALCANTIL, CÍCERO JOSÉ FERNANDES DO 

CARMO, no uso de suas atribuições legais que lhe conferem o Artigo 60, X, da Lei Orgânica 

do Município – LOM.  

 

RESOLVE 

 

 

Art. 1° - Nomear LARISSA MEDEIROS PEREIRA, para exercer o cargo de provimento 

em comissão de SUBSECRETÁRIA DE FINANÇAS, lotada na Secretaria Municipal de 

Finanças. 

Art. 2° - A presente Portaria entra em vigor na data de sua assinatura, revogando-

se todas as disposições em contrário. 

 

Dê-se ciência, 

Publique-se, 

Cumpra-se. 

 

 

Alcantil-PB, 6 de janeiro de 2025. 

 

 

CÍCERO JOSÉ FERNANDES DO CARMO 
Prefeito Constitucional 

 
 
 

 

DE 10 DE JANEIRO DE 2025                                                                                                                                                                 PÁGINA 03   



 

SEMANÁRIO OFICIAL 
DE ALCANTIL 

                                                       ESTADO DA PARAÍBA                                                          DE 10 DE JANEIRO DE 2025 

  

 

PORTARIA Nº 016/2025 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ALCANTIL, CÍCERO JOSÉ FERNANDES DO 

CARMO, no uso de suas atribuições legais que lhe conferem o Artigo 60, X, da Lei Orgânica 

do Município – LOM.  

 

 

RESOLVE 

 

 

Art. 1° - Nomear SAULO ADEMAR DE FARIAS, para exercer o cargo de provimento em 

comissão de SUBSECRETÁRIO DE AGRICULTURA E RECURSOS HÍDRICOS, lotado  na Secretaria 

Municipal de Agricultura e Recursos Hídricos. 

Art. 2° - A presente Portaria entra em vigor na data de sua assinatura, revogando-

se todas as disposições em contrário. 

 

Dê-se ciência, 

Publique-se, 

Cumpra-se. 

 

 

Alcantil-PB, 6 de janeiro de 2025. 

 

 

CÍCERO JOSÉ FERNANDES DO CARMO 

Prefeito Constitucional 

 

DE 10 DE JANEIRO DE 2025                                                                                                                                                                 PÁGINA 04  



 

SEMANÁRIO OFICIAL 
DE ALCANTIL 

                                                       ESTADO DA PARAÍBA                                                          DE 10 DE JANEIRO DE 2025 

  

 

PORTARIA Nº 017/2025 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ALCANTIL, CÍCERO JOSÉ FERNANDES DO 

CARMO, no uso de suas atribuições legais que lhe conferem o Artigo 60, X, da Lei Orgânica 

do Município – LOM.  

 

 

RESOLVE 

 

 

Art. 1° - Designar MARIA JOSÉ DOS SANTOS XAVIER, servidora efetiva desta 

Edilidade, para responder pelo cargo de SUBSECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE 

E LAZER, lotado na Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer. 

Art. 2° - A presente Portaria entra em vigor na data de sua assinatura, revogando-

se todas as disposições em contrário. 

 

Dê-se ciência, 

Publique-se, 

Cumpra-se. 

 

 

Alcantil-PB, 6 de janeiro de 2025. 

 

 

CÍCERO JOSÉ FERNANDES DO CARMO 

Prefeito Constitucional 

 

 

DE 10 DE JANEIRO DE 2025                                                                                                                                                                 PÁGINA 05  



 

SEMANÁRIO OFICIAL 
DE ALCANTIL 

                                                       ESTADO DA PARAÍBA                                                          DE 10 DE JANEIRO DE 2025 

  

 

PORTARIA Nº 0018/2025 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ALCANTIL, CÍCERO JOSÉ FERNANDES DO 

CARMO, no uso de suas atribuições legais que lhe conferem o Artigo 60, X, da Lei Orgânica 

do Município – LOM.  

 

 

RESOLVE 

 

 

Art. 1° - Nomear ANA BEATRIZ PEREIRA DE BRITO, no cargo de provimento em 

comissão de TESOUREIRA MUNICIPAL, lotada na Secretaria Municipal de Finanças. 

Art. 2° - A presente Portaria entra em vigor na data de sua assinatura, revogando-

se todas as disposições em contrário. 

 

Dê-se ciência, 

Publique-se, 

Cumpra-se. 

 

 

Alcantil-PB, 6 de janeiro de 2025. 

 

 

CÍCERO JOSÉ FERNANDES DO CARMO 

Prefeito Constitucional 

 

 

DE 10 DE JANEIRO DE 2025                                                                                                                                                                 PÁGINA 06 



 

SEMANÁRIO OFICIAL 
DE ALCANTIL 

                                                       ESTADO DA PARAÍBA                                                          DE 10 DE JANEIRO DE 2025 

  

 

PORTARIA Nº 019/2025 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ALCANTIL, CÍCERO JOSÉ FERNANDES DO 

CARMO, no uso de suas atribuições legais que lhe conferem o Artigo 60, X, da Lei Orgânica 

do Município. 

 

 

RESOLVE 

 

 

Art. 1° - Nomear BRENO CÍCERO DO CARMO, para exercer o cargo de provimento em 

comissão de CHEFE DA DIVISÃO DE TRANSPORTE, lotado na Secretaria Municipal de 

Infraestrutura. 

Art. 2° - A presente Portaria entra em vigor na data de sua assinatura, revogando-

se todas as disposições em contrário. 

 

Dê-se ciência, 

Publique-se, 

Cumpra-se. 

 

 

Alcantil-PB, 6 de janeiro de 2025. 

 

 

 

CÍCERO JOSÉ FERNANDES DO CARMO 
Prefeito Constitucional 

 

 

DE 10 DE JANEIRO DE 2025                                                                                                                                                                PÁGINA 07  



 

SEMANÁRIO OFICIAL 
DE ALCANTIL 

                                                       ESTADO DA PARAÍBA                                                          DE 10 DE JANEIRO DE 2025 

  

 

PORTARIA Nº 020/2025 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ALCANTIL, CÍCERO JOSÉ FERNANDES DO 

CARMO, no uso de suas atribuições legais que lhe conferem o Artigo 60, X, da Lei Orgânica 

do Município. 

 

 

RESOLVE 

 

 

Art. 1° - Nomear JOSÉ LUIZOMAR DE BARROS, para exercer o cargo de provimento em 

comissão de CHEFE DA UNIDADE DE APOIO ADMINISTRATIVO, lotado na Secretaria 

Municipal de Infraestrutura. 

Art. 2° - A presente Portaria entra em vigor na data de sua assinatura, revogando-

se todas as disposições em contrário. 

 

Dê-se ciência, 

Publique-se, 

Cumpra-se. 

 

 

Alcantil-PB, 6 de janeiro de 2025. 

 

 

CÍCERO JOSÉ FERNANDES DO CARMO 

Prefeito Constitucional 

 

 

DE 10 DE JANEIRO DE 2025                                                                                                                                                                 PÁGINA 08  



 

SEMANÁRIO OFICIAL 
DE ALCANTIL 

                                                       ESTADO DA PARAÍBA                                                          DE 10 DE JANEIRO DE 2025 

  

 

PORTARIA Nº 021/2025 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ALCANTIL, CÍCERO JOSÉ FERNANDES DO 

CARMO, no uso de suas atribuições legais que lhe conferem o Artigo 60, X, da Lei Orgânica 

do Município. 

 

 

RESOLVE 

 

 

Art. 1° - Nomear JAILSON LUIS CICERO DO CARMO, para exercer o cargo de 

provimento em comissão de CHEFE DA DIVISÃO DE AGRICULTURA, RECURSOS E 

ABASTECIMENTO, lotado na Secretaria Municipal de Infraestrutura. 

Art. 2° - A presente Portaria entra em vigor na data de sua assinatura, revogando-

se todas as disposições em contrário. 

 

 

Dê-se ciência, 

Publique-se, 

Cumpra-se. 

 

 

Alcantil-PB, 6 de janeiro de 2025. 

 

 

CÍCERO JOSÉ FERNANDES DO CARMO 

Prefeito Constitucional 

DE 10 DE JANEIRO DE 2025                                                                                                                                                                PÁGINA 09  



 

SEMANÁRIO OFICIAL 
DE ALCANTIL 

                                                       ESTADO DA PARAÍBA                                                          DE 10 DE JANEIRO DE 2025 

  

 

PORTARIA Nº 022/2025 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ALCANTIL, CÍCERO JOSÉ FERNANDES DO 

CARMO, no uso de suas atribuições legais que lhe conferem o Artigo 60, X, da Lei Orgânica 

do Município. 

 

 

RESOLVE 

 

 

Art. 1° - Nomear ANTONIO SEVERINO DA SILVA, para exercer o cargo de provimento 

em comissão de ASSESSOR DE ABASTECIMENTO, lotado na Secretaria Municipal de 

Infraestrutura. 

Art. 2° - A presente Portaria entra em vigor na data de sua assinatura, revogando-

se todas as disposições em contrário. 

 

Dê-se ciência, 

Publique-se, 

Cumpra-se. 

 

 

Alcantil-PB, 6 de janeiro de 2025. 

 

 

CÍCERO JOSÉ FERNANDES DO CARMO 

Prefeito Constitucional 

 

DE 10 DE JANEIRO DE 2025                                                                                                                                                                PÁGINA 10  



 

SEMANÁRIO OFICIAL 
DE ALCANTIL 

                                                       ESTADO DA PARAÍBA                                                          DE 10 DE JANEIRO DE 2025 

  

 

PORTARIA Nº 023/2025 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ALCANTIL, CÍCERO JOSÉ FERNANDES DO 

CARMO, no uso de suas atribuições legais que lhe conferem o Artigo 60, X, da Lei Orgânica 

do Município. 

 

 

RESOLVE 

 

 

Art. 1° - Nomear JOSÉ MARIA DE FRANÇA SARAIVA NETO, para exercer o cargo 

de provimento em comissão de ASSESSOR DE ABASTECIMENTO, lotado na Secretaria 

Municipal de Infraestrutura. 

Art. 2° - A presente Portaria entra em vigor na data de sua assinatura, revogando-

se todas as disposições em contrário. 

 

Dê-se ciência, 

Publique-se, 

Cumpra-se. 

 

 

Alcantil-PB, 6 de janeiro de 2025. 

 

 

CÍCERO JOSÉ FERNANDES DO CARMO 
Prefeito Constitucional 

 

 

DE 10 DE JANEIRO DE 2025                                                                                                                                                                 PÁGINA 11   



 

SEMANÁRIO OFICIAL 
DE ALCANTIL 

                                                       ESTADO DA PARAÍBA                                                          DE 10 DE JANEIRO DE 2025 

  

 

PORTARIA Nº 024/2025 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ALCANTIL, CÍCERO JOSÉ FERNANDES DO 

CARMO, no uso de suas atribuições legais que lhe conferem o Artigo 60, X, da Lei Orgânica 

do Município. 

 

 

RESOLVE 

 

 

Art. 1° - Nomear LEIDSON NETO ALVES DA SILVA, para exercer o cargo de provimento 

em comissão de ASSESSOR DE ABASTECIMENTO, lotado na Secretaria Municipal de 

Infraestrutura. 

Art. 2° - A presente Portaria entra em vigor na data de sua assinatura, revogando-

se todas as disposições em contrário. 

 

Dê-se ciência, 

Publique-se, 

Cumpra-se. 

 

 

Alcantil-PB, 6 de janeiro de 2025. 

 

 

CÍCERO JOSÉ FERNANDES DO CARMO 
Prefeito Constitucional 

 
 

 

DE 10 DE JANEIRO DE 2025                                                                                                                                                                 PÁGINA 12   



 

SEMANÁRIO OFICIAL 
DE ALCANTIL 

                                                       ESTADO DA PARAÍBA                                                          DE 10 DE JANEIRO DE 2025 

  

 

PORTARIA Nº 025/2025 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ALCANTIL, CÍCERO JOSÉ FERNANDES DO 

CARMO, no uso de suas atribuições legais que lhe conferem o Artigo 60, X, da Lei Orgânica 

do Município. 

 

 

RESOLVE 

 

 

Art. 1° - Nomear ROGEGREISSON DA SILVA, para exercer o cargo de provimento em 

comissão de ASSESSOR DE ABASTECIMENTO, lotado na Secretaria Municipal de 

Infraestrutura. 

Art. 2° - A presente Portaria entra em vigor na data de sua assinatura, revogando-

se todas as disposições em contrário. 

 

Dê-se ciência, 

Publique-se, 

Cumpra-se. 

 

 

Alcantil-PB, 6 de janeiro de 2025. 

 

 

CÍCERO JOSÉ FERNANDES DO CARMO 
Prefeito Constitucional 

 

 

 

DE 10 DE JANEIRO DE 2025                                                                                                                                                                 PÁGINA 13   

 



 

SEMANÁRIO OFICIAL 
DE ALCANTIL 

                                                       ESTADO DA PARAÍBA                                                          DE 10 DE JANEIRO DE 2025 

  

 

PORTARIA Nº 026/2025 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ALCANTIL, CÍCERO JOSÉ FERNANDES DO 

CARMO, no uso de suas atribuições legais que lhe conferem o Artigo 60, X, da Lei Orgânica 

do Município. 

 

 

RESOLVE 

 

 

Art. 1° - Nomear DANILO BEZERRA DA SILVA, para exercer o cargo de provimento em 

comissão de CHEFE DA DIVISÃO DE LIMPEZA URBANA, lotado na Secretaria Municipal de 

Infraestrutura. 

Art. 2° - A presente Portaria entra em vigor na data de sua assinatura, revogando-

se todas as disposições em contrário. 

 

 

Dê-se ciência, 

Publique-se, 

Cumpra-se. 

 

 

Alcantil-PB, 6 de janeiro de 2025. 

 

 

 
CÍCERO JOSÉ FERNANDES DO CARMO 

Prefeito Constitucional de Alcantil – PB 
 

 

 

DE 10 DE JANEIRO DE 2025                                                                                                                                                                           PÁGINA 14   



 

SEMANÁRIO OFICIAL 
DE ALCANTIL 

                                                       ESTADO DA PARAÍBA                                                          DE 10 DE JANEIRO DE 2025 

  

 

 PORTARIA Nº 027/2025 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ALCANTIL, CÍCERO JOSÉ FERNANDES DO 

CARMO, no uso de suas atribuições legais que lhe conferem o Artigo 60, X, da Lei Orgânica 

do Município. 

 

 

RESOLVE 

 

 

Art. 1° - Nomear MARCOS CÉZAR DA SILVA, para exercer o cargo de provimento em 

comissão de CHEFE DA DIVISÃO DE RECURSOS HUMANOS, lotado na Secretaria Municipal de 

Administração. 

Art. 2° - A presente Portaria entra em vigor na data de sua assinatura, revogando-

se todas as disposições em contrário. 

 

Dê-se ciência, 

Publique-se, 

Cumpra-se. 

 

 

Alcantil-PB, 6 de janeiro de 2025. 

 

 

 
CÍCERO JOSÉ FERNANDES DO CARMO 

Prefeito Constitucional de Alcantil – PB 

 

 

 

DE 10 DE JANEIRO DE 2025                                                                                                                                                                           PÁGINA 15  



 

SEMANÁRIO OFICIAL 
DE ALCANTIL 

                                                       ESTADO DA PARAÍBA                                                          DE 10 DE JANEIRO DE 2025 

  

 

PORTARIA Nº 028/2025 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ALCANTIL, CÍCERO JOSÉ FERNANDES DO 

CARMO, no uso de suas atribuições legais que lhe conferem o Artigo 60, X, da Lei Orgânica 

do Município. 

 

RESOLVE 

 

 

Art. 1° - Nomear MARIA APARECIDA DE LIMA, para exercer o cargo de provimento em 

comissão de CHEFE DA UNIDADE DE APOIO ADMINISTRATIVO, lotado na Secretaria 

Municipal de Administração. 

Art. 2° - A presente Portaria entra em vigor na data de sua assinatura, revogando-

se todas as disposições em contrário. 

 

Dê-se ciência, 

Publique-se, 

Cumpra-se. 

 

 

Alcantil-PB, 6 de janeiro de 2025. 

 

 

 
CÍCERO JOSÉ FERNANDES DO CARMO 

Prefeito Constitucional de Alcantil – PB 
 

 

 

DE 10 DE JANEIRO DE 2025                                                                                                                                                                           PÁGINA 16   



 

SEMANÁRIO OFICIAL 
DE ALCANTIL 

                                                       ESTADO DA PARAÍBA                                                          DE 10 DE JANEIRO DE 2025 

  

 

PORTARIA Nº 029/2025 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ALCANTIL, CÍCERO JOSÉ FERNANDES DO 

CARMO, no uso de suas atribuições legais que lhe conferem o Artigo 60, X, da Lei Orgânica 

do Município. 

 

 

RESOLVE 

 

 

Art. 1° - Nomear PEDRO HENRIQUE MORAIS MIRANDA, para exercer o cargo de 

provimento em comissão de AGENTE DE CONTRATAÇÕES, lotado  na Secretaria Municipal 

de Administração. 

Art. 2° - A presente Portaria entra em vigor na data de sua assinatura, revogando-

se todas as disposições em contrário. 

 

Dê-se ciência, 

Publique-se, 

Cumpra-se. 

 

 

Alcantil-PB, 6 de janeiro de 2025. 

 

 

 
CÍCERO JOSÉ FERNANDES DO CARMO 

Prefeito Constitucional de Alcantil – PB 
 

 

 

DE 10 DE JANEIRO DE 2025                                                                                                                                                                           PÁGINA 17   



 

SEMANÁRIO OFICIAL 
DE ALCANTIL 

                                                       ESTADO DA PARAÍBA                                                          DE 10 DE JANEIRO DE 2025 

  

 

PORTARIA Nº 030/2025 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ALCANTIL, CÍCERO JOSÉ FERNANDES DO 

CARMO, no uso de suas atribuições legais que lhe conferem o Artigo 60, X, da Lei Orgânica 

do Município. 

 

 

RESOLVE 

 

 

Art. 1° - Nomear GERMANA CAMILO DE SOUZA, para exercer o cargo de provimento 

em comissão de MEMBRO DA EQUIPE DE APOIO AO AGENTE DE CONTRAÇÕES, lotado na 

Secretaria Municipal de Administração. 

Art. 2° - A presente Portaria entra em vigor na data de sua assinatura, revogando-

se todas as disposições em contrário. 

 

Dê-se ciência, 

Publique-se, 

Cumpra-se. 

 

 

Alcantil-PB, 6 de janeiro de 2025. 

 

 

 
CÍCERO JOSÉ FERNANDES DO CARMO 

Prefeito Constitucional de Alcantil – PB 

 

 

 

DE 10 DE JANEIRO DE 2025                                                                                                                                                                           PÁGINA 18   



 

SEMANÁRIO OFICIAL 
DE ALCANTIL 

                                                       ESTADO DA PARAÍBA                                                          DE 10 DE JANEIRO DE 2025 

  

 

PORTARIA Nº 031/2025 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ALCANTIL, CÍCERO JOSÉ FERNANDES DO 

CARMO, no uso de suas atribuições legais que lhe conferem o Artigo 60, X, da Lei Orgânica 

do Município. 

 

 

RESOLVE 

 

 

Art. 1° - Designar JOSÉ MENDONÇA ALVES, servidor efetivo desta Edilidade, para 

responder pelo cargo de MEMBRO DA EQUIPE DE APOIO AO AGENTE DE CONTRAÇÕES, 

lotado na Secretaria Municipal de Administração. 

Art. 2° - A presente Portaria entra em vigor na data de sua assinatura, revogando-

se todas as disposições em contrário. 

 

Dê-se ciência, 

Publique-se, 

Cumpra-se. 

 

 

Alcantil-PB, 6 de janeiro de 2025. 

 

 

 
CÍCERO JOSÉ FERNANDES DO CARMO 

Prefeito Constitucional de Alcantil – PB 

 

 

 

DE 10 DE JANEIRO DE 2025                                                                                                                                                                           PÁGINA 19   



 

SEMANÁRIO OFICIAL 
DE ALCANTIL 

                                                       ESTADO DA PARAÍBA                                                          DE 10 DE JANEIRO DE 2025 

  

 

PORTARIA Nº 032/2025 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ALCANTIL, CÍCERO JOSÉ FERNANDES DO 

CARMO, no uso de suas atribuições legais que lhe conferem o Artigo 60, X, da Lei Orgânica 

do Município. 

 

 

RESOLVE 

 

 

Art. 1° - Nomear JOSÉ CLEMENTINO DA SILVA NETO, para exercer o cargo de 

provimento em comissão de CHEFE DA UNIDADE DE APOIO ADMINISTRATIVO, lotado no 

Gabinete do Prefeito. 

Art. 2° - A presente Portaria entra em vigor na data de sua assinatura, revogando-

se todas as disposições em contrário. 

 

Dê-se ciência, 

Publique-se, 

Cumpra-se. 

 

 

Alcantil-PB, 6 de janeiro de 2025. 

 

 

 
CÍCERO JOSÉ FERNANDES DO CARMO 

Prefeito Constitucional de Alcantil – PB 
 

 

DE 10 DE JANEIRO DE 2025                                                                                                                                                                           PÁGINA 20  



 

SEMANÁRIO OFICIAL 
DE ALCANTIL 

                                                       ESTADO DA PARAÍBA                                                          DE 10 DE JANEIRO DE 2025 

  

 

PORTARIA Nº 033/2025 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ALCANTIL, CÍCERO JOSÉ FERNANDES DO 

CARMO, no uso de suas atribuições legais que lhe conferem o Artigo 60, X, da Lei Orgânica 

do Município. 

 

 

RESOLVE 

 

 

Art. 1° - Nomear LUIS EDUARDO FURTADO SILVA, para exercer o cargo de provimento 

em comissão de SECRETÁRIO DA PROCURADORIA, lotado no Gabinete do Prefeito. 

Art. 2° - A presente Portaria entra em vigor na data de sua assinatura, revogando-

se todas as disposições em contrário. 

 

Dê-se ciência, 

Publique-se, 

Cumpra-se. 

 

 

Alcantil-PB, 6 de janeiro de 2025. 

 

 

 
CÍCERO JOSÉ FERNANDES DO CARMO 

Prefeito Constitucional de Alcantil – PB 
 

 

 

DE 10 DE JANEIRO DE 2025                                                                                                                                                                           PÁGINA 21   



 

SEMANÁRIO OFICIAL 
DE ALCANTIL 

                                                       ESTADO DA PARAÍBA                                                          DE 10 DE JANEIRO DE 2025 

  

 

PORTARIA Nº 034/2025 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ALCANTIL, CÍCERO JOSÉ FERNANDES DO 

CARMO, no uso de suas atribuições legais que lhe conferem o Artigo 60, X, da Lei Orgânica 

do Município. 

 

RESOLVE 

 

 

Art. 1° - Nomear MARIA DE LOURDES SOUZA, para exercer o cargo de provimento em 

comissão de ASSESSORA DE APOIO AO LEGISLATIVO, lotada no Gabinete do Prefeito. 

Art. 2° - A presente Portaria entra em vigor na data de sua assinatura, revogando-

se todas as disposições em contrário. 

 

Dê-se ciência, 

Publique-se, 

Cumpra-se. 

 

 

Alcantil-PB, 6 de janeiro de 2025. 

 

 

 
CÍCERO JOSÉ FERNANDES DO CARMO 

Prefeito Constitucional de Alcantil – PB 

 

 

 

 

 

 

DE 10 DE JANEIRO DE 2025                                                                                                                                                                           PÁGINA 22   



 

SEMANÁRIO OFICIAL 
DE ALCANTIL 

                                                       ESTADO DA PARAÍBA                                                          DE 10 DE JANEIRO DE 2025 

  

 

PORTARIA Nº 035/2025 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ALCANTIL, CÍCERO JOSÉ FERNANDES DO 

CARMO, no uso de suas atribuições legais que lhe conferem o Artigo 60, X, da Lei Orgânica 

do Município. 

 

 

RESOLVE 

 

 

Art. 1° - Nomear MIKAEL ANDRADE TAVARES, no cargo de provimento em 

comissão de ASSESSOR EXECUTIVO,  lotado no Gabinete do Prefeito. 

Art. 2° - A presente Portaria entra em vigor na data de sua assinatura, revogando-

se todas as disposições em contrário. 

 

 

Dê-se ciência, 

Publique-se, 

Cumpra-se. 

 

 

Alcantil-PB, 6 de janeiro de 2025. 

 

 

 
CÍCERO JOSÉ FERNANDES DO CARMO 

Prefeito Constitucional de Alcantil – PB 

 

 

 

 

DE 10 DE JANEIRO DE 2025                                                                                                                                                                           PÁGINA 23   



 

SEMANÁRIO OFICIAL 
DE ALCANTIL 

                                                       ESTADO DA PARAÍBA                                                          DE 10 DE JANEIRO DE 2025 

  

 

PORTARIA Nº 036/2025 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ALCANTIL, CÍCERO JOSÉ FERNANDES DO 

CARMO, no uso de suas atribuições legais que lhe conferem o Artigo 60, X, da Lei Orgânica 

do Município. 

 

 

RESOLVE 

 

 

Art. 1° - Nomear TALLES FEITOSA DUDA DA PAZ, para exercer o cargo de provimento 

em comissão de ADMINISTRADOR DO ESCRITÓRIO DE REPRESENTAÇÃO DA PREFEITURA 

MUNICIPAL DE ALCANTIL, lotado no Gabinete do Prefeito. 

Art. 2° - A presente Portaria entra em vigor na data de sua assinatura, revogando-

se todas as disposições em contrário. 

 

 

Dê-se ciência, 

Publique-se, 

Cumpra-se. 

 

 

Alcantil-PB, 6 de janeiro de 2025. 

 

 

 
CÍCERO JOSÉ FERNANDES DO CARMO 

Prefeito Constitucional de Alcantil – PB 

 

 

DE 10 DE JANEIRO DE 2025                                                                                                                                                                           PÁGINA 24   



 

SEMANÁRIO OFICIAL 
DE ALCANTIL 

                                                       ESTADO DA PARAÍBA                                                          DE 10 DE JANEIRO DE 2025 

  

 

PORTARIA Nº 036/2025 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ALCANTIL, CÍCERO JOSÉ FERNANDES DO CARMO, no uso de 

suas atribuições legais que lhe conferem o Artigo 60, X, da Lei Orgânica do Município. 

 
 

RESOLVE 

 

 

Art. 1° - Nomear TALLES FEITOSA DUDA DA PAZ, para exercer o cargo de provimento em comissão 

de ADMINISTRADOR DO ESCRITÓRIO DE REPRESENTAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCANTIL, lotado no 

Gabinete do Prefeito. 

Art. 2° - A presente Portaria entra em vigor na data de sua assinatura, revogando-se todas 

as disposições em contrário. 

 

Dê-se ciência, 

Publique-se, 

Cumpra-se. 

 

 

Alcantil-PB, 6 de janeiro de 2025. 

 

 

 
CÍCERO JOSÉ FERNANDES DO CARMO 

Prefeito Constitucional de Alcantil – PB 
 

 

DE 10 DE JANEIRO DE 2025                                                                                                                                                                           PÁGINA 25   



 

SEMANÁRIO OFICIAL 
DE ALCANTIL 

                                                       ESTADO DA PARAÍBA                                                          DE 10 DE JANEIRO DE 2025 

  

 

PORTARIA Nº 037/2025 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ALCANTIL, CÍCERO JOSÉ FERNANDES DO 

CARMO, no uso de suas atribuições legais que lhe conferem o Artigo 60, X, da Lei Orgânica 

do Município. 

 

 

RESOLVE 

 

 

Art. 1° - Nomear ANABEL LAIZE COSTA VIEIRA, no cargo de provimento em comissão 

de CHEFE DA DIVISÃO DE MEDICINA PREVENTIVA,  lotada na Secretaria Municipal de Saúde. 

Art. 2° - A presente Portaria entra em vigor na data de sua assinatura, revogando-

se todas as disposições em contrário. 

 

Dê-se ciência, 

Publique-se, 

Cumpra-se. 

 

 

Alcantil-PB, 6 de janeiro de 2025. 

 

 

 
CÍCERO JOSÉ FERNANDES DO CARMO 

Prefeito Constitucional de Alcantil – PB 

 

 

 

 

DE 10 DE JANEIRO DE 2025                                                                                                                                                                           PÁGINA 26   



 

SEMANÁRIO OFICIAL 
DE ALCANTIL 

                                                       ESTADO DA PARAÍBA                                                          DE 10 DE JANEIRO DE 2025 

  

 

PORTARIA Nº 038/2025 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ALCANTIL, CÍCERO JOSÉ FERNANDES DO 

CARMO, no uso de suas atribuições legais que lhe conferem o Artigo 60, X, da Lei Orgânica 

do Município. 

 

 

RESOLVE 

 

 

Art. 1° - Nomear CARLA SANTOS PEREIRA, para exercer o cargo de provimento em 

comissão de COORDENADORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, lotada na Secretaria 

Municipal de Saúde. 

Art. 2° - A presente Portaria entra em vigor na data de sua assinatura, revogando-

se todas as disposições em contrário. 

 

Dê-se ciência, 

Publique-se, 

Cumpra-se. 

 

 

Alcantil-PB, 6 de janeiro de 2025. 

 

 

 
CÍCERO JOSÉ FERNANDES DO CARMO 

Prefeito Constitucional de Alcantil – PB 

 

 

 

DE 10 DE JANEIRO DE 2025                                                                                                                                                                           PÁGINA 27   



 

SEMANÁRIO OFICIAL 
DE ALCANTIL 

                                                       ESTADO DA PARAÍBA                                                          DE 10 DE JANEIRO DE 2025 

  

 

PORTARIA Nº 039/2025 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ALCANTIL, CÍCERO JOSÉ FERNANDES DO 

CARMO, no uso de suas atribuições legais que lhe conferem o Artigo 60, X, da Lei Orgânica 

do Município. 

 

 

RESOLVE 

 

 

Art. 1° - Nomear ELAINE CHRISTINA SOUSA E SILVA, no cargo de provimento em 

comissão de COORDENADORA DO CAPS,  lotada na Secretaria Municipal de Saúde. 

Art. 2° - A presente Portaria entra em vigor na data de sua assinatura, revogando-

se todas as disposições em contrário. 

 

 

Dê-se ciência, 

Publique-se, 

Cumpra-se. 

 

 

Alcantil-PB, 6 de janeiro de 2025. 

 

 

 
CÍCERO JOSÉ FERNANDES DO CARMO 

Prefeito Constitucional de Alcantil – PB 

 

 
 

 

DE 10 DE JANEIRO DE 2025                                                                                                                                                                           PÁGINA 28   



 

SEMANÁRIO OFICIAL 
DE ALCANTIL 

                                                       ESTADO DA PARAÍBA                                                          DE 10 DE JANEIRO DE 2025 

  

 

PORTARIA Nº 040/2025 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ALCANTIL, CÍCERO JOSÉ FERNANDES DO 

CARMO, no uso de suas atribuições legais que lhe conferem o Artigo 60, X, da Lei Orgânica 

do Município. 

 

 

RESOLVE 

 

 

Art. 1° - Nomear MANOEL JOSÉ DA SILVA, para exercer o cargo de provimento em 

comissão de CHEFE DA UNIDADE DE APOIO ADMINISTRATIVO, lotado na Secretaria 

Municipal de Saúde. 

Art. 2° - A presente Portaria entra em vigor na data de sua assinatura, revogando-

se todas as disposições em contrário. 

 
 

Dê-se ciência, 

Publique-se, 

Cumpra-se. 

 

 

Alcantil-PB, 6 de janeiro de 2025. 

 

 

 
CÍCERO JOSÉ FERNANDES DO CARMO 

Prefeito Constitucional de Alcantil – PB 
 
 
 

DE 10 DE JANEIRO DE 2025                                                                                                                                                                           PÁGINA 29   



 

SEMANÁRIO OFICIAL 
DE ALCANTIL 

                                                       ESTADO DA PARAÍBA                                                          DE 10 DE JANEIRO DE 2025 

  

 

PORTARIA Nº 041/2025 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ALCANTIL, CÍCERO JOSÉ FERNANDES DO 

CARMO, no uso de suas atribuições legais que lhe conferem o Artigo 60, X, da Lei Orgânica 

do Município. 

 

 

RESOLVE 

 

 

Art. 1° - Nomear MARIA TAYNÁ TIBURCIO DA COSTA, no cargo de provimento em 

comissão de COORDENADORA DAS VIGILÂNCIAS – SANITÁRIA, EPIDEMIOLÓGICA E 

AMBIENTAL, lotada na Secretaria Municipal de Saúde. 

Art. 2° - A presente Portaria entra em vigor na data de sua assinatura, revogando-

se todas as disposições em contrário. 

 

Dê-se ciência, 

Publique-se, 

Cumpra-se. 

 

 

Alcantil-PB, 6 de janeiro de 2025. 

 

 

 
CÍCERO JOSÉ FERNANDES DO CARMO 

Prefeito Constitucional de Alcantil – PB 

 

 
 

DE 10 DE JANEIRO DE 2025                                                                                                                                                                           PÁGINA 30   



 

SEMANÁRIO OFICIAL 
DE ALCANTIL 

                                                       ESTADO DA PARAÍBA                                                          DE 10 DE JANEIRO DE 2025 

  

 

PORTARIA Nº 042/2025 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ALCANTIL, CÍCERO JOSÉ FERNANDES DO 

CARMO, no uso de suas atribuições legais que lhe conferem o Artigo 60, X, da Lei Orgânica 

do Município. 

 

 

RESOLVE 

 

 

Art. 1° - Nomear RAQUEL BRANDÃO DE MELO, para exercer o cargo de provimento em 

comissão de COORDENADORA DO NASF, lotada na Secretaria Municipal de Saúde. 

Art. 2° - A presente Portaria entra em vigor na data de sua assinatura, revogando-

se todas as disposições em contrário. 

 

Dê-se ciência, 

Publique-se, 

Cumpra-se. 

 

 

Alcantil-PB, 6 de janeiro de 2025. 

 

 

 
CÍCERO JOSÉ FERNANDES DO CARMO 

Prefeito Constitucional de Alcantil – PB 

 

 

 

 
 

DE 10 DE JANEIRO DE 2025                                                                                                                                                                           PÁGINA 31   



 

SEMANÁRIO OFICIAL 
DE ALCANTIL 

                                                       ESTADO DA PARAÍBA                                                          DE 10 DE JANEIRO DE 2025 

  

 

PORTARIA Nº 043/2025 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ALCANTIL, CÍCERO JOSÉ FERNANDES DO 

CARMO, no uso de suas atribuições legais que lhe conferem o Artigo 60, X, da Lei Orgânica 

do Município. 

 

 

RESOLVE 

 

 

Art. 1° - Nomear TATIANE RODRIGUES DOS SANTOS, no cargo de provimento em 

comissão de CHEFE DA DIVISÃO DE FISCALIZAÇÃO SANITÁRIA E EPIDEMIOLÓGICA,  lotada 

na Secretaria Municipal de Saúde. 

Art. 2° - A presente Portaria entra em vigor na data de sua assinatura, revogando-

se todas as disposições em contrário. 

 

Dê-se ciência, 

Publique-se, 

Cumpra-se. 

 

 

Alcantil-PB, 6 de janeiro de 2025. 

 

 

 
CÍCERO JOSÉ FERNANDES DO CARMO 

Prefeito Constitucional de Alcantil – PB 
 
 
 
 

DE 10 DE JANEIRO DE 2025                                                                                                                                                                           PÁGINA 32  



 

SEMANÁRIO OFICIAL 
DE ALCANTIL 

                                                       ESTADO DA PARAÍBA                                                          DE 10 DE JANEIRO DE 2025 

  

 

PORTARIA Nº 044/2025 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ALCANTIL, CÍCERO JOSÉ FERNANDES DO 

CARMO, no uso de suas atribuições legais que lhe conferem o Artigo 60, X, da Lei Orgânica 

do Município. 

 

 

RESOLVE 

 

 

Art. 1° - Nomear TIAGO LAMARTINY DA COSTA, para exercer o cargo de provimento 

em comissão de DIRETOR DE COMPRAS, lotado na Secretaria Municipal de Administração. 

Art. 2° - A presente Portaria entra em vigor na data de sua assinatura, revogando-

se todas as disposições em contrário. 

 

Dê-se ciência, 

Publique-se, 

Cumpra-se. 

 

 

Alcantil-PB, 6 de janeiro de 2025. 

 

 

 
CÍCERO JOSÉ FERNANDES DO CARMO 

Prefeito Constitucional de Alcantil – PB 
 

 

 

DE 10 DE JANEIRO DE 2025                                                                                                                                                                           PÁGINA 33  



 

SEMANÁRIO OFICIAL 
DE ALCANTIL 

                                                       ESTADO DA PARAÍBA                                                          DE 10 DE JANEIRO DE 2025 

  

 

PORTARIA Nº 045/2025 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ALCANTIL, CÍCERO JOSÉ FERNANDES DO 

CARMO, no uso de suas atribuições legais que lhe conferem o Artigo 60, X, da Lei Orgânica 

do Município. 

 

 

RESOLVE 

 

 

Art. 1° - Nomear FRANCIDALVA MARIA DA SILVA, para exercer o cargo de provimento 

em comissão de CHEFE DA UNIDADE DE APOIO ADMINISTRATIVO, lotada na Secretaria 

Municipal de Assistência Social. 

Art. 2° - A presente Portaria entra em vigor na data de sua assinatura, revogando-

se todas as disposições em contrário. 

 

Dê-se ciência, 

Publique-se, 

Cumpra-se. 

 

 

Alcantil-PB, 6 de janeiro de 2025. 

 

 

 
CÍCERO JOSÉ FERNANDES DO CARMO 

Prefeito Constitucional de Alcantil – PB 
 

 

DE 10 DE JANEIRO DE 2025                                                                                                                                                                           PÁGINA 34   



 

SEMANÁRIO OFICIAL 
DE ALCANTIL 

                                                       ESTADO DA PARAÍBA                                                          DE 10 DE JANEIRO DE 2025 

  

 

PORTARIA Nº 046/2025 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ALCANTIL, CÍCERO JOSÉ FERNANDES DO 

CARMO, no uso de suas atribuições legais que lhe conferem o Artigo 60, X, da Lei Orgânica 

do Município. 

 

 

RESOLVE 

 

 

Art. 1° - Nomear HAMILTON DE ANDRADE SILVA, para exercer o cargo de provimento 

em comissão de CHEFE DA DIVISÃO DE ESPORTE E TURISMO, lotado na Secretaria Municipal 

de Educação, Cultura, Esporte e Lazer. 

Art. 2° - A presente Portaria entra em vigor na data de sua assinatura, revogando-

se todas as disposições em contrário. 

 

Dê-se ciência, 

Publique-se, 

Cumpra-se. 

 

 

Alcantil-PB, 6 de janeiro de 2025. 

 

 

 
CÍCERO JOSÉ FERNANDES DO CARMO 

Prefeito Constitucional de Alcantil – PB 
 
 
 

 

DE 10 DE JANEIRO DE 2025                                                                                                                                                                           PÁGINA 35  



 

SEMANÁRIO OFICIAL 
DE ALCANTIL 

                                                       ESTADO DA PARAÍBA                                                          DE 10 DE JANEIRO DE 2025 

  

 

PORTARIA Nº 047/2025 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ALCANTIL, CÍCERO JOSÉ FERNANDES DO 

CARMO, no uso de suas atribuições legais que lhe conferem o Artigo 60, X, da Lei Orgânica 

do Município. 

 

 

RESOLVE 

 

 

Art. 1° - Nomear MARIA JUÇARA SILVA, para exercer o cargo de provimento em 

comissão de CHEFE DA DIVISÃO DE CULTURA, lotada na Secretaria Municipal de Educação, 

Cultura, Esporte e Lazer. 

Art. 2° - A presente Portaria entra em vigor na data de sua assinatura, revogando-

se todas as disposições em contrário. 

 

Dê-se ciência, 

Publique-se, 

Cumpra-se. 

 

 

Alcantil-PB, 6 de janeiro de 2025. 

 

 

 
CÍCERO JOSÉ FERNANDES DO CARMO 

Prefeito Constitucional de Alcantil – PB 
 
 
 

DE 10 DE JANEIRO DE 2025                                                                                                                                                                           PÁGINA 36   



 

SEMANÁRIO OFICIAL 
DE ALCANTIL 

                                                       ESTADO DA PARAÍBA                                                          DE 10 DE JANEIRO DE 2025 

  

 

PORTARIA Nº 048/2025 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ALCANTIL, CÍCERO JOSÉ FERNANDES DO 

CARMO, no uso de suas atribuições legais que lhe conferem o Artigo 60, X, da Lei Orgânica 

do Município. 

 

 

RESOLVE 

 

 

Art. 1° - Nomear JUNIOR ANDRADE DOS SANTOS, para exercer o cargo de provimento 

em comissão de CHEFE DA DIVISÃO DE APOIO ADMINISTRATIVO,  lotado na Secretaria 

Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer. 

Art. 2° - A presente Portaria entra em vigor na data de sua assinatura, revogando-

se todas as disposições em contrário. 

 
 

Dê-se ciência, 

Publique-se, 

Cumpra-se. 

 

 

Alcantil-PB, 6 de janeiro de 2025. 

 

 

 
CÍCERO JOSÉ FERNANDES DO CARMO 

Prefeito Constitucional de Alcantil – PB 

 

 

 

 

 
 

DE 10 DE JANEIRO DE 2025                                                                                                                                                                           PÁGINA 37   



 

SEMANÁRIO OFICIAL 
DE ALCANTIL 

                                                       ESTADO DA PARAÍBA                                                          DE 10 DE JANEIRO DE 2025 

  

 

PORTARIA Nº 049/2025 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ALCANTIL, CÍCERO JOSÉ FERNANDES DO 

CARMO, no uso de suas atribuições legais que lhe conferem o Artigo 60, X, da Lei Orgânica 

do Município. 

 

 

RESOLVE 

 

 

Art. 1° - Nomear JULIANA COREANA SILVA COSTA, para exercer o cargo de provimento 

em comissão de COORDENADORA PEDAGÓGICA, lotada na Secretaria Municipal de 

Educação, Cultura, Esporte e Lazer. 

Art. 2° - A presente Portaria entra em vigor na data de sua assinatura, revogando-

se todas as disposições em contrário. 

 

Dê-se ciência, 

Publique-se, 

Cumpra-se. 

 

 

Alcantil-PB, 6 de janeiro de 2025. 

 

 

 
CÍCERO JOSÉ FERNANDES DO CARMO 

Prefeito Constitucional de Alcantil – PB 

 

 
 
 

DE 10 DE JANEIRO DE 2025                                                                                                                                                                           PÁGINA 38   



 

SEMANÁRIO OFICIAL 
DE ALCANTIL 

                                                       ESTADO DA PARAÍBA                                                          DE 10 DE JANEIRO DE 2025 

  

 

PORTARIA Nº 050/2025 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ALCANTIL, CÍCERO JOSÉ FERNANDES DO 

CARMO, no uso de suas atribuições legais que lhe conferem o Artigo 60, X, da Lei Orgânica 

do Município. 

.  

 

 

RESOLVE 

 

 

Art. 1° - Nomear MARIA JULIANA BARROS DOS SANTOS, para exercer o cargo de 

provimento em comissão de CHEFE DA DIVISÃO DE CONTABILIDADE, lotada na Secretaria 

Municipal de Finanças. 

Art. 2° - A presente Portaria entra em vigor na data de sua assinatura, revogando-

se todas as disposições em contrário. 

 

Dê-se ciência, 

Publique-se, 

Cumpra-se. 

 

 

Alcantil-PB, 6 de janeiro de 2025. 

 

 

 
CÍCERO JOSÉ FERNANDES DO CARMO 

Prefeito Constitucional de Alcantil – PB 

 
 

 

DE 10 DE JANEIRO DE 2025                                                                                                                                                                           PÁGINA 39   



 

SEMANÁRIO OFICIAL 
DE ALCANTIL 

                                                       ESTADO DA PARAÍBA                                                          DE 10 DE JANEIRO DE 2025 

  

 

             Dê-se ciência; 

                                                       Publica-se; 

                                                       Cumpra-se. 

 

 

Gabinete do Prefeito Constitucional de Alcantil – PB, 10 de janeiro de 2025. 

 

 

 
CÍCERO JOSÉ FERNANDES DO CARMO 

Prefeito Constitucional de Alcantil – PB 

 

 

DE 10 DE JANEIRO DE 2025                                                                                                                                                                PÁGINA 40 

SEMANÁRIO OFICIAL  

ESTADO DA PARAÍBA  

PREFEITURA DE ALCANTIL 

GABINETE DO PREFEITO 

  

 

ADMINISTRAÇÃO: CÍCERO JOSE FERNANDES DO CARMO 

 

LEI ORGÂNICA MUNICIPAL, DE 01 DE JANEIRO DE 1997 

  

 

O Semanário Oficial é uma publicação semanal, disponível digitalmente no endereço eletrônico da 

Prefeitura Municipal de Alcantil/PB. 

 

 

ENDEREÇO 

 

Avenida São Jose, 786 - Centro – Alcantil - Paraíba Cep: 58.460.000 - CNPJ Nº 01.612.470/0001-79. 

 


